Kính gửi: - Ban cán sự Đảng, đảng đoàn,

- Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy;

Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,

Ngày 22/9/2021, Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Chỉ thị số 12-

CT/TU "về tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội,

bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh" (viết tắt là Chỉ thị số 12-CT/TU); đồng thời,

ngày 05/10/2022, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Bảo hiểm xã hội tỉnh đã ký kết

Quy chế phối hợp số 3734/QCPH-BTGTU-BHXH về tuyên truyền, thực hiện

chính sách, pháp luật bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế giai đoạn 2022 - 2025.

Để tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo

hiểm y tế trên địa bàn tỉnh đạt hiệu quả hơn trong thời gian đến, Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy đề nghị:

1. Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, Ban Thường vụ các huyện, thị,

thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy và Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính

trị - xã hội tỉnh chỉ đạo, rà soát, đánh giá kết quả sau hơn 01 năm triển khai

thực hiện Chỉ thị số 12-CT/TU; báo cáo kết quả về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

trước ngày 15/12/2022 để Ban tổng hợp báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

2.  Ban Tuyên giáo các huyện, thị ủy phối hợp với cơ quan Bảo hiểm xã

hội cùng cấp xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả công tác

phối hợp thời gian qua. Trên cơ sở Quy chế phối hợp số 3734/QCPH-

BTGTU-BHXH của tỉnh, triển khai xây dựng quy chế phối hợp giữa hai cơ

quan cùng cấp; đồng thời, đề ra các biện pháp, chương trình, kế hoạch phối

hợp hàng năm phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, đơn vị.

Thời gian thực hiện hoàn thành trước ngày 15/12/2022; báo cáo kết quả

cho Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Bảo hiểm xã hội tỉnh trước ngày 31/12/2022.

 3. Ban tuyên giáo, tuyên huấn các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực

thuộc Tỉnh ủy, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh thường

TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

BAN TUYÊN GIÁO
*

Số 1010 - CV/BTGTU
   Đánh giá 01 năm triển khai thực hiện

Chỉ thị số 12-CT/TU và triển khai Quy chế

phối hợp thực hiện chính sách BHXH,

BHYT trên địa bàn tỉnh

          ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 03 tháng 11  năm 2022

 2

xuyên nắm tình hình tư tưởng, dư luận xã hội trong cán bộ, đảng viên, Nhân

dân khi tham gia thực hiện các chính sách về bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế

để phối hợp định hướng thông tin, kịp thời báo cáo cơ quan thẩm quyền chỉ

đạo.

Nơi nhận:                      TRƯỞNG BAN
- Như trên,
- Thường trực Tỉnh ủy,

- Ủy ban nhân dân tỉnh,

- Bảo hiểm xã hội tỉnh,

- Ban tuyên giáo các huyện, thị, thành ủy,

- BHXH các huyện, thị xã,

- Lãnh đạo Ban,

- P.Khoa giáo,

- Lưu VPTU./.             Đặng Ngọc Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T11:05:41+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Đặng Ngọc Dũng<DangNgocDung@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T11:06:06+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tuyên giáo<VanThuBTG@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!